



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Telefax: 046 - 242311
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 12/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO - ID N°: 453576

Empresa CONSTRUCTORA CIUDAD NUEVA – RUC N°: 5832735-5

1 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado

UBICACIÓN: Tramo Barrio San Jorge - Doble Avenida - 03 Tramos - Casco Urbano - Distrito de Curuguaty

Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	2.841,80	3.800	10.798.840
2	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	2.841,80	4.800	13.640.640
3	72101703-004	Provisión y colocacion de cordones	ML	653,80	46.000	30.074.800
4	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	2.348,90	62.000	145.631.800
5	72131701-9998	Badén y Cuneta tipo cordon de Hº	M3	56,66	1.500.000	84.990.000
6	72131701-007	Bocas de tormenta 2,20x2,20	UNI	4,00	9.000.000	36.000.000
7	72131601-004	Losa de Acceso Vehicular	M3	3,84	2.500.000	9.600.000
8	72141202-001	Canal a cielo Abierto	ML	264,40	800.000	211.520.000
9	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000
10	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	1,00	2.100.000	2.100.000
Total						545.656.080

2 - OBRA: Construcción de Pavimento Tipo Empedrado

UBICACIÓN: Tramo San Isidro Lado Oeste - 01 Tramo - Distrito de Curuguaty

Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
11	72131601-9974	Trazado y Replanteo de Obra	M2	820,00	3.800	3.116.000
12	72131601-002	Preparacion de Terreno a empedrar	M2	820,00	4.800	3.936.000
13	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	M2	600,00	62.000	37.200.000
14	72131701-9998	Cuneta tipo cordon y Badén de Hº	M3	16,99	1.500.000	25.482.000
15	72102905-001	Relleno y Compactación	M3	407,00	80.000	32.560.000
16	72131701-007	Boca de Tormenta 2.20x2.20	UNI	2,00	8.600.000	17.200.000
17	72102504-002	Muros de Piedra Bruta Colocada	M3	122,00	680.000	82.956.600
18	72141202-001	Canal a cielo abierto	ML	180,00	800.000	144.000.000
19	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000
20	72131601-013	Trabajos Limpieza Final	GL	1,00	2.100.000	2.100.000
Total						349.850.600

Total General

895.506.680



Lic. Julio C. Mergarejo S.
Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú